Niederlage des Grafen Welf bei Flochberg durch den jungen Heinrich, der bald darauf stirbt. Welf schließt Frieden mit dem König durch Vermittlung Friedrichs von Schwaben. — Albrecht der Bär erwirkt Brandenburg und das Havelland, er nennt sich Markgraf von Brandenburg. Ansiedlungen der Prämonstratenser.

1151 Heinrich der Löwe erhebt Ansprüche auf Baiern und erregt neue Unruhen. K. Konrad trifft Vorbereitungen zu einem Romzug, stirbt aber

ipius infami pecunia, per sacramenta et per oboles ei firmavit, quod — nostrum imperium perturbare — laboraret. Quod postquam ad progreßus relitti — instans fassum coepit, illos nostros (K. Heinrich und Friedrich) — invadendo et in terra ipsorum — castella assidicando. Hoc igitur — nuntio accepto — ad partes Alamanie salito et impensis adventu accessimus. Domus itaque in compensandis et pacandis omnibus diligenter adhibemus. (Vgl. Wih. sp. 182: pro pace restauranda et confirmanda studiesset rex et officia eis laborat), tanta nos infimis corporalibus in fine Augusti menses (1149) invasit, ut usque ad pacam Dom. (10 Apr. 1150) gratiaribus negotiis via vires esse possemus. Inter quod tempore opatum — praeconciatus Welphe cum dulcissimo filio nostro (Heinrich) — prope castellum nostrum Flochperche (Flochberg bei Nördlingen) scilicet occissa discinxit (8. Feb. 1150), ubi — suorum multis tam caede quam captione amissi — vix evasit (des Kampf beschreibt Heinrich selbst in einem Briefe an den Griechenkaiser. Jaffi p. 366 f. Vgl. Hist. Welf. c. 28. Heinrich starb bald darauf. Nach Ann. Palii: veneno moritur). Quo numero caelstra miserabiliter accepto, dom contri — Sicili tyrami — insulam nos expolire — studemus, nuntiatur nobis, quod omnis Francorum populus cum ipso rege ans (Ludwig VII.) contra imperium — tui sponsi conspirare et armis movere auctores et invenientes. Siciliam tyrami — disponeant. (Schen 1147 vor Constantiopolis drogmen de francois Bacun in den König, sich gegen das Griechenreich zu wenden. Odo de Blois: Tunc facio qui regi considerent nesciendum et terram opulentissimam cum castellis et urbibus capere et interim regi Rogerio, qui tunc imperator maximo impegnatus, peribent et cetera adiutia navigio ipsam Constantiopolim expugnauerunt). Quam rite non facile spernenda — duximus, sed finem rerum expectare et aut tumulum regnem aut nos et imperium nostrum pro fratre nostro et rebus ipius ostendere deservimus. — It piano — confidimus, quod in brevi premissa nostra fiducia complebitur etc.

1150 Über Welfs Niederlage s. d. vor Ann.; Hist. Welf. 28: Sic gressa, dum axis inter ipsum et regem agitata, fluita est: Nam Fridericus (von Schwaben) — medium se ad compositionem faciendum interponuit, capiisque docedit ac regem de cetero secundum pacis illum esse — confirmavit. Rex ergo accepta consilio Godefridi aliquos redditus de fisco regni cum villa Mardingen concessit.

Über die Einnahme von Brandenburg und die ersten Ansiedlungen der Prämonstratenser berichtet der Tractatus Henrici (Prior von Brandenburg) de urbe Brandenburg (bei Gieschreit IV, 504): Henricus, qui solanum Pribiscus, chrestini nomine cultor — populum suum — omnino ad Deum convertere studiit. Et cum nou habent heredem, marchionem Adelbertum sui principatus institutum successorem — Precedens vero tempore multis ab Teutonici principibus in amicilia simili caputula, idemque regressus — cum Petrus sua coniugia optata paco deo davito militavit. Illortis itaque rex Henricus — canonicos ordinis Praemonstratensis in villa Lemska (Lieckau) constitutas — ad facilius convolutum in Brandenburg — vocavit eosque in ecclesia S. Godardini in suburbio Brandenburg edicato. — Cum iam vero sente confectus defecit, uxori suau, quod marchionem Adelberto urbem Brandenburg post mortem suau promiscat, fiducia communxit. Porro — in Domino obscuriorum (Ann. Palii. 1150: Heinricus de Brandenburg oblit, cuius honor factus est marchio Adelbertus). Videlicet igitur ipius — cum solet populum terre ad celenda idola pecunia — marium suum iam triste mortuum, nullo sente propter familiariterios suos, inhumatum observavit et marchionem Adelbertum, ut urbem suscepimus venient — ad vocavit. Qui festinas cum manu validi armatorum — urbem Brandenburg velut hereditaria successione possedit. Ita — paganscum sexiles latrocalli notatos et immundissimi ibidemque infectos urbem expulit ac bellicosis viris, Teutonici et Selarii — custodiendum commisit. Ubi autem huicmodi fusa — in iuriis Jaenensis, in Polonia tunc principiantis, armisculi supradicti nubili segniti, percrebunt, — perpetuo se de urbe exhereditatum considerant — ingenui. Verum tempore brevi clauso, inhabitatibus urbem pecunia correptis, prostat ab eius nocturno silentio cum magno exercitu Poloniam intravit et homines marchionis — captivavit. Quo audito marchio Adelb. — ope et industria d. Wicha-
num, in Magdeburg tune metropolitani, et alium principatum ac solitum copiosum cardinum congregavit et — ad urbem Dr. — duxit os — longo tempore propter missiones loci cum obedit. Endlich erfolgte die Übergabe. Anno igitur d. c. 1157 III 14. Jan. — urbem Br. victoriosissime recipit. Albrecht d. B. nuntiavit sich schon seit 1138 marchio Brandenburgensium, wozus man schließen will, dass die Burg damals schon in seinen Händen gewesen. Dass Albrecht uia Gorlici diesswils und jenseits der Elbe schon 1150 als ein zusammengehöriges zähle, zeigt eine Urkunde d. J., in welcher er Brandenburg, Havelland, Werben, Arnswalde, Tangermünde, Osterburg und Salzwedel als Städte seines Gebütes bezeichnet.

1151 Helm. Chr. Slav. I, 70: Commissit igitur dux castellum terrae Selavorum atque Nordallengorum comiti metro (Adolf v. Holstein s. a.) — prefectus est cum militia, ut reipetit ducatum Bewurste. Der König schreibt an Wihald Jan. 1151 (ep. 319 p. 449): nra ex consilio et petitione principum duci Heinrico Saxoiae ad expostulandum benefi-